[image: 4б]

УРЖУМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	27.02.2024                                                                                            № 23/192

                                               г. Уржум, Кировской области

О внесении изменений в решение Уржумской районной Думы третьего созыва от 11.02.2011 г. № 48/545 «О даче согласия на включение в реестр муниципальной собственности автомобильных дорог общего пользования муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области»

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Уржумской районной Думы от 15.11.2013 № 32/261 (с изменениями от 23.12.2014 № 45/328, от 29.03.2017 № 8/61, от 07.08.2017 № 12/84, от 03.04.2019 № 29/218, от 29.07.2022 № 9/85), Уржумская районная Дума решила:

	1. Внести изменения в решение Уржумской районной Думы третьего созыва от 11.02.2011 г. № 48/545 «О даче согласия на включение в реестр муниципальной собственности автомобильных дорог общего пользования муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области», утвердив перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Уржумского муниципального района в новой редакции.

2. Дать согласие администрации Уржумского муниципального района на внесение изменений в реестр муниципальной собственности Уржумского муниципального района Кировской области автомобильных дорог общего пользования муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области сведений об автомобильных дорогах, измененных согласно перечню.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по промышленности, сельскому хозяйству, жилищно-коммунальному хозяйству, экологии и природопользованию Уржумской районной Думы шестого созыва (О.Л. Борняков)

4. Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области».

Председатель Уржумской
районной Думы                                                                        Л.Ю. Воробьева

Глава Уржумского
муниципального района                                                         В.В. Байбородов

	[bookmark: RANGE!A1:I99][bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕН

	Решением Уржумской районной Думы
от 27.02.2024  № 23/192

	Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Уржумского муниципального района

	Наименование дороги
	Протяженность, (км)
	по покрытиям (км)
	по категориям (км)
	Идентификационный
номер

	с твёрдым покрытием
	грунтовое
	IV
	V
	грунтовое

	а/б
	щебеночное

	Автомобильная дорога п.Андреевский – д.Ново-Толмацкая
	2,7
	0
	0
	2,7
	0
	0
	2,7
	33-241 ОП МР 33-241-001

	Автомобильная дорога д.Зоткино – д.Мари-Шуэть
	6
	0
	0
	6
	0
	0
	6
	33-241 ОП МР 33-241-002

	Автомобильнаядорога д.Зоткино – д.Петрушино
	2,9
	0
	0
	2,9
	0
	0
	2,9
	33-241 ОП МР 33-241-003

	Автомобильная дорога д.Зоткино – д.Верхний Чам
	6
	0
	0
	6
	0
	0
	6
	33-241 ОП МР 33-241-004

	Автомобильная дорога п.Андреевский – д.Большая Пеньба
	3,1
	3,1
	0
	0
	3,100
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-005

	Автомобильная дорога д.Большая Пеньба – д.Федорищево
	0,4
	0
	0
	0,4
	0
	0
	0,4
	33-241 ОП МР 33-241-006

	Автомобильная дорога г.Уржум – с.Лопьял - д.Богданово
	0,66
	0,66
	0
	0
	0,660
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241- 007

	Автомобильная дорога «Уржум-Берсениха» в Уржумском муниципальном районе Кировской области
	2,323
	0
	2,323
	0
	2,323
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-008

	Автомобильная дорога г.Уржум – с.Лопьял - д.М.Ашлань
	0,4
	0
	0
	0,4
	0
	0
	0,4
	33-241 ОП МР 33-241-009

	Автомобильная дорога г.Уржум – с.Лопьял  - д.Лялькино
	0,25
	0
	0
	0,25
	0
	0
	0,25
	33-241 ОП МР 33-241-0010

	Автомобильная дорога г.Уржум – с.Лопьял  - д.Калинино
	1,5
	0
	0
	1,5
	0
	0
	1,5
	33-241 ОП МР 33-241-0011

	Автомобильная дорога г.Уржум – с.Лопьял - д.Страбыкино
	0,45
	0
	0
	0,45
	0
	0
	0,45
	33-241 ОП МР 33-241-0012

	Автомобильная дорога г.Киров – г.Вятские Поляны – с.Большой Рой
	1
	1
	0
	0
	1,000
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0013

	Автомобильная дорога Киров-Малмыж-Вятские Поляны-Манкинерь в Уржумском районе Кировской области
	1,556
	0
	1,556
	0
	1,556
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0014

	Автомобильная дорога Киров – Малмыж-Вятские Поляны – Танабаево
	1,725
	0
	1,725
	0
	1,725
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0015

	Автомобильная дорога г.Киров – г.Вятские Поляны – д.Сосновка
	5
	0
	0
	5
	0
	0
	5
	33-241 ОП МР 33-241-0016

	Автомобильная дорога с.Большой Рой – д.Воробьи
	12
	0
	0
	12
	0
	0
	12
	33-241 ОП МР 33-241-0017

	Автомобильная дорога с.Большой Рой – д.Шишкино
	4
	0
	0
	4
	0
	0
	4
	33-241 ОП МР 33-241-0018

	Автомобильная дорога с.Буйское  - д.Сюба – д.Викулята
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	3
	33-241 ОП МР 33-241-0020

	Автомобильная дорога с.Лазарево – поч.Дубровский
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	3
	33-241 ОП МР 33-241-0021

	Автомобильная дорога д.Васькино – поч.Шурма-Никольский
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	3
	33-241 ОП МР 33-241-0022

	Автомобильная дорога поч.Шурма-Никольский - с.Ешпаево
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	2
	33-241 ОП МР 33-241-0023

	Автомобильная дорога с.Ешпаево – поч.Дубровский
	7
	0
	0
	7
	0
	0
	7
	33-241 ОП МР 33-241-0024

	Автомобильная дорога г.Уржум –  д.Нижний Унур – д.Витля
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	3
	33-241 ОП МР 33-241-0025

	Автомобильная дорога Лопьял - Нуса – Витля
	3,506
	0
	3,506
	0
	3,506
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0026

	Автомобильная дорога Лопьял – Нуса в Уржумском муниципальном районе Кировской области
	5
	0
	5
	0
	5
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0027

	Автомобильная дорога г.Уржум –  д.Нижний Унур  - д.Дубровка
	11
	0
	0
	11
	0
	0
	11
	33-241 ОП МР 33-241-0028

	Автомобильная дорога г.Уржум –  д.Нижний Унур – д.Тимошкино
	1,5
	0
	0
	1,5
	0
	0
	1,5
	33-241 ОП МР 33-241-0029

	Автомобильная дорога г.Уржум – с.Лопьял – д.Верхняя Вичмарь
	3,1
	0
	0
	3,1
	0
	0
	3,1
	33-241 ОП МР 33-241-0030

	Автомобильная дорога г.Уржум – с.Лопьял – д.Нижняя Вичмарь
	4,8
	0
	0
	4,8
	0
	0
	4,8
	33-241 ОП МР 33-241-0031

	Автомобильная дорога г.Киров – г.Вятские Поляны  - д.Буйский Перевоз
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	2
	33-241 ОП МР 33-241-0032

	Автомобильная дорога г.Киров – г.Вятские Поляны  - д.Орешник
	2
	2
	0
	0
	2,000
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0033

	Автомобильная дорога г.Киров – г.Вятские Поляны  - д.Марчата
	0,85
	0
	0
	0,85
	0
	0
	0,85
	33-241 ОП МР 33-241-0034

	Автомобильная дорога г.Уржум –с.Буйское – д.Фролята
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	2
	33-241 ОП МР 33-241-0035

	Автомобильная дорога д.Фролята – д.Савкино
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	2
	33-241 ОП МР 33-241-0036

	Автомобильная дорога п.Пиляндыш – левый берег р.Вятка у д.Тюм - Тюм
	7
	0
	0
	7
	0
	0
	7
	33-241 ОП МР 33-241-0037

	Автомобильная дорога п.Пиляндыш – пос.Травянистое
	4,3
	0
	4,3
	0
	0
	4,3
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0038

	Автомобильная дорога п.Пиляндыш – п.Немда
	12
	0
	0
	12
	0
	0
	12
	33-241 ОП МР 33-241-0039

	Автомобильная дорога п.Немда – п.Прорабский
	38
	0
	0
	38
	0
	0
	38
	33-241 ОП МР 33-241-0040

	Автомобильная дорога п.Травянистое – до границы с Кильмезским районом
	10
	0
	0
	10
	0
	0
	10
	33-241 ОП МР 33-241-0041

	Автомобильная дорога с.Рождественское – д.Бровцыно
	6,2
	0
	0
	6,2
	0
	0
	6,2
	33-241 ОП МР 33-241-0042

	Автомобильная дорога г.Киров – г.Вятские Поляны – д.Мысы
	3,5
	0
	0
	3,5
	0
	0
	3,5
	33-241 ОП МР 33-241-0043

	Автомобильная дорога д.Адово – д.Меркуши
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	2
	33-241 ОП МР 33-241-0044

	Автомобильная дорога д.Адово – д.Мари Мерзино
	2,5
	0
	0
	2,5
	0
	0
	2,5
	33-241 ОП МР 33-241-0045

	Автомобильная дорога д.Адово – д.Рублево
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	2
	33-241 ОП МР 33-241-0046

	Автомобильная дорога д.Русско-Тимкино – с.Козьмодемьянское
	6
	0
	0
	6
	0
	0
	6
	33-241 ОП МР 33-241-0047

	Автомобильная дорога д.Русско-Тимкино – д.Варино
	8
	0
	0
	8
	0
	0
	8
	33-241 ОП МР 33-241-0048

	Автомобильная дорога д.Русско-Тимкино – д.Ключи
	3,5
	0
	0
	3,5
	0
	0
	3,5
	33-241 ОП МР 33-241-0049

	Автомобильная дорога д.Русско-Тимкино – д.Федькино
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	2
	33-241 ОП МР 33-241-0050

	Автомобильная дорога Русский Турек-Дергачи
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	3
	33-241 ОП МР 33-241-0051

	Автомобильная дорога д.Савиново – д.Актыгашево
	8
	0
	0
	8
	0
	0
	8
	33-241 ОП МР 33-241-0052

	Автомобильная дорога д.Савиново – д.Деяново
	4
	0
	0
	4
	0
	0
	4
	33-241 ОП МР 33-241-0053

	Автомобильная дорога д.Савиново – д.Уланово
	8
	0
	0
	8
	0
	0
	8
	33-241 ОП МР 33-241-0054

	Автомобильная дорога д.Уланово – д.Кизерь
	4
	0
	0
	4
	0
	0
	4
	33-241 ОП МР 33-241-0055

	Автомобильная дорога д.Савиново – д.Толгозино
	12
	0
	0
	12
	0
	0
	12
	33-241 ОП МР 33-241-0056

	Автомобильная дорога д.Толгозино – с.Лопьял
	7
	0
	0
	7
	0
	0
	7
	33-241 ОП МР 33-241-0057

	Автомобильная дорога д.Савиново – д.Никитино
	4
	0
	0
	4
	0
	0
	4
	33-241 ОП МР 33-241-0058

	Автомобильная дорога с.Шевнино – д.Шиншерь
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	3
	33-241 ОП МР 33-241-0059

	Автомобильная дорога с.Шевнино – р.Уржумка
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	33-241 ОП МР 33-241-0060

	Автомобильная дорога д.Собакино – д.Вичмарь
	5
	0
	0
	5
	0
	0
	5
	33-241 ОП МР 33-241-0061

	Автомобильная дорога Киров-Малмыж-Вятские Поляны-Шурма-Тюм-Тюм
	5
	0
	5
	0
	5
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0062

	Автомобильная дорога Киров-Малмыж-Вятские Поляны-Максинерь в Уржумском районе Кировской области
	3,928
	0
	3,928
	0
	3,928
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0063

	Автомобильная дорога с.Байса – д.Адово
	10
	0
	0
	10
	0
	0
	10
	33-241 ОП МР 33-241-0064

	Автомобильная дорога с.Большой Рой – п.Донаурово
	8
	0
	0
	8
	0
	0
	8
	33-241 ОП МР 33-241-0065

	Автомобильная дорога с.Цепочкино — п.Заречный
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	3
	33-241 ОП МР 33-241-0066

	Автомобильная дорога Киров-Малмыж-Вятские Поляны-Лазарево
	13,8
	13,8
	0
	0
	13,800
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0067

	Автомобильная дорога Шурма-Лазарево-Ешпаево
	8
	3
	0
	5
	3,000
	0
	5
	33-241 ОП МР 33-241-0068

	Автомобильная дорога Киров-Малмыж-Вятские Поляны-Андреевский-Зоткино
	6,459
	5,297
	1,162
	0
	6,459
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0069

	Автомобильная дорога Киров-Малмыж-В. Поляны-д. Русское Тимкино -с. Козьмодемьянское
	6,214
	1,414
	3,2
	1,6
	4,614
	0
	1,6
	33-241 ОП МР 33-241-0070

	Автомобильная дорога Киров-Малмыж-Вятские Поляны-Русский Турек
	3
	3
	0
	0
	3,000
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0071

	Автомобильная дорога Киров-Малмыж-Вятские Поляны-Шевнино-Собакино
	9,128
	9,128
	0
	0
	9,128
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0072

	Автомобильная дорога Киров-Малмыж-Вятские Поляны-Рождественское-Табеково
	10,519
	10,519
	0
	0
	10,519
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0073

	Автомобильная дорога Теребиловка-Цепочкино
	10,2
	10,2
	0
	0
	10,200
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0074

	Автомобильная дорога Уржум-аэропорт
	2,456
	2,456
	0
	0
	2,456
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0075

	Автомобильная дорога Уржум-Лопьял
	18,6
	18,6
	0
	0
	18,600
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0076

	Автомобильная дорога Малая Ашлань-Овсянниково
	13,1
	13,1
	0
	0
	13,100
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0077

	Автомобильная дорога г.Киров-г.Малмыж-г.Вятские Поляны-с.Шурма
	2,5
	2,5
	0
	0
	2,500
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0078

	Автомобильная дорога с. Буйское-поч.Чугуевский
	4,574
	3,5
	0
	1,074
	3,500
	0
	1,074
	33-241 ОП МР 33-241-0079

	Автомобильная дорога Уржум-Буйское-Фролята
	1,5
	1,5
	0
	0
	1,500
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0080

	Автомобильная дорога Буйское-Байса
	20
	0
	13
	7
	13,000
	0
	7
	33-241 ОП МР 33-241-0081

	Автомобильная дорога Байса-Кокорево
	4,1
	0
	4,1
	0
	4,100
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0082

	Автомобильная дорога Кизерь-Савиново в Урумском муниципальном районе Кировской области
	9,892
	2
	7,892
	0
	9,892
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0083

	Автомобильная дорога Лебяжье-Марчата-Адово
	5,136
	0
	5,136
	0
	5,136
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0084

	Автомобильная дорога Буйское-Байса-Лебедевский
	6
	0
	6
	0
	6,000
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0085

	Автомобильная дорога Буйское-Байса-Александровский
	10,4
	0
	10,4
	0
	10,400
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0086

	Автомобильная дорога Лопьял-Нижний Унур
	7,2
	0
	7,2
	0
	0
	7,2
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0087

	Автомобильная дорога Киров-Малмыж-Вятские Поляны-Мари Шуэть
	3
	0
	0
	3
	0,000
	0
	3
	33-241 ОП МР 33-241-0088

	Автомобильная дорога Киров-Малмыж-Вятские Поляны-Верхняя Шурма
	1,7
	1,7
	0
	0
	1,700
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0089

	Автомобильная дорога*
	2,929
	1
	1,929
	0
	2,929
	0
	0
	33-241 ОП МР 33-241-0090

	Общая протяженность
	487,055
	109,474
	87,357
	290,224
	185,331
	11,5
	290,224

* автомобильная дорога у с.Шурма

image1.png